АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР
Сургутского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«03» июня 2019 года                                                                                       № 542
       г.Лянтор

О проведении городской акции
«Безопасные дороги – детям!»

	В целях предупреждения дорожно-транспортных происшествий с участием детей и подростков, профилактики правонарушений и преступлений среди несовершеннолетних:
	1. Муниципальному казённому учреждению «Лянторское управление по культуре, спорту и делам молодёжи» (Шабалина О.В.) организовать проведение и обеспечить контроль проведения 14 июня 2019 года городской акции «Безопасные дороги – детям!».
	2. Утвердить:
	2.1. Состав организационного комитета по подготовке и проведению городской акции «Безопасные дороги – детям!» (приложение 1 к настоящему постановлению).
 	2.2. Программу проведения городской акции «Безопасные дороги – детям!» (приложение 2 к настоящему постановлению).
 	2.3. План подготовки и проведения городской акции «Безопасные дороги – детям!» (приложение 3 к настоящему постановлению).
   	3. Муниципальному казённому учреждению «Лянторское управление по культуре, спорту и делам молодёжи» (Шабалина О.В.), муниципальному учреждению «Центр физической культуры и спорта «Юность» (Загребин А.А.), муниципальному учреждению «Лянторское хозяйственно-эксплуатационное управление» (Журавленко Ю.П.), муниципальному учреждению культуры «Лянторская централизованная библиотечная система» (Уткина Л.В.) обеспечить выполнение мероприятий согласно плану подготовки и проведения городской акции «Безопасные дороги – детям!».
	4. Рекомендовать отделу полиции № 1 (дислокация г.Лянтор) ОМВД России по Сургутскому району (Магеррамов Р.В.) обеспечить выполнение мероприятий согласно плану подготовки и проведения городской акции «Безопасные дороги – детям!».
	5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава города 										С.А. Махиня

					                                              Приложение 1 к постановлению
                                                                                                         Администрации городского
                                                                                                         поселения Лянтор
                                                                                                         от «03» июня 2019 года № 542

Состав организационного комитета по подготовке и проведению
городской акции «Безопасные дороги – детям!»

	1.
	Шабалина
Ольга Вячеславовна
	председатель, директор муниципального казённого учреждения «Лянторское управление по культуре, спорту и делам молодёжи»

	2.
	Загребин Александр Анатольевич
	заместитель председателя, исполняющий обязанности директора муниципального учреждения «Центр физической культуры и спорта «Юность»

	Члены организационного комитета

	3.
	Буканяева
Светлана Олеговна
	заведующий сектором по работе с молодёжью и общественными объединениями муниципального казённого учреждения «Лянторское управление по культуре, спорту и делам молодёжи»

	4.
	Журавленко
Юрий Петрович
	директор муниципального учреждения «Лянторское хозяйственно-эксплуатационное управление»

	5.
	Уткина
Лана Владимировна
	директор муниципального учреждения культуры «Лянторская централизованная библиотечная система»

	6.
	Магеррамов Рамал Владимирович
	временно исполняющий обязанности начальника отдела полиции № 1 (дислокация г.Лянтор) ОМВД России по Сургутскому району (по согласованию)

	7.
	Полторацкий
Валентин Анатольевич
	директор муниципального автономного учреждения спортивной подготовки «Спортивная школа олимпийского резерва» Сургутского района (по согласованию)

                                               Приложение 2 к постановлению
 							                        Администрации городского
                                                                                                          поселения Лянтор
 							                       от «03»  июня 2019 года № 542

Программа
проведения городской акции «Безопасные дороги – детям!»
(14 июня 2019 года)

	Время проведения
	наименование
	Место проведения

	10-00 – 10-10
	Построение колонн участников городской акции
	ул. Эстонских дорожников, строение 40 (рядом с магазином «Мясной двор»)

	10-10
	Начало движения колонн участников городской акции
	ул. Эстонских дорожников, строение 40 (рядом с магазином «Мясной двор»)

	10-10 – 10-30
	Движение колонн участников городской акции
	улицы: Эстонских дорожников, микрорайон Эстонских дорожников, лыжероллерная трасса

	10-30 – 10-40
	Построение участников акции, торжественное открытие мероприятия

Лыжероллерная трасса

	10-40 – 11-40
	Агитационные мероприятия:
- квест «Дорожный лабиринт»;
- развлекательно-познавательная программа «Соблюдаешь правила-поступаешь правильно»;
- творческий тимбилдинг «Безопасная дорога» (рисование восковыми мелками);
- спортивная площадка «Спортивный рекорд к цели приведёт».

	11-40 – 12-00
	Награждение участников городской акции, памятное фотографирование.
Закрытие городской акции.

                                               Приложение 3 к постановлению
 							                        Администрации городского
                                                                                                           поселения Лянтор
[bookmark: _GoBack] 							                        от «03»  июня 2019 года № 543

План подготовки и проведения городской акции
«Безопасные дороги – детям!»

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки
исполнения
	Исполнитель

	1.

	Муниципальное казённое учреждение
«Лянторское управление по культуре, спорту и делам молодёжи»

	1.1.
	Осуществление координации всех подразделений, участвующих в организации и проведении мероприятия
	период подготовки и проведения

О.В. Шабалина

	1.2.
	Проведение заседаний рабочей группы, организационного комитета по подготовке мероприятия
	по мере необходимости

	1.3.
	Согласование сценарного плана
	до 10.06.2019

	1.4.
	Контроль за подготовкой мероприятия
	период подготовки и проведения

	2.
	Муниципальное учреждение «Центр физической культуры и спорта «Юность»

	2.1.
	Распространение положения в лагеря с дневным пребыванием детей, летние творческие и спортивные площадки о проведении городской акции «Безопасные дороги – детям!»

до 07.06.2019

А.А. Загребин

	2.2.
	Информирование БУ ХМАО-Югры «Лянторская городская больница» о проведении мероприятия

до 14.06.2019

	2.3.
	Информирование ФГКУ
«2 отряд федеральной противопожарной службы по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре» о проведении мероприятия

до 14.06.2019

	2.4.
	Приём заявок и формирование списка участников городской акции

до 12.06.2019

	2.5.
	Режиссёрско-постановочное обеспечение:
- разработка сценария проведения городской акции;
- работа ведущих;
- подбор и запись фонограмм;
-  работа статистов при проведении церемонии награждения участников и победителей городской акции;

до 10.06.2019

14.06.2019
до 11.06.2019
14.06.2019

	2.6.
	Подготовка оценочных листов для проведения конкурсной программы
	до 14.06.2019

	2.7.
	Техническое обеспечение мероприятия:
-установка звукового оборудования;
- обеспечение озвучивания мероприятия;
	14.06.2019

	2.8.
	Финансирование мероприятия в пределах средств, предусмотренных планом финансово-хозяйственной деятельности учреждения на 2019 год
	Период подготовки и проведения мероприятия

	2.9.
	Подготовка заявки на транспортное обеспечение
	до 11.06.2019

	3.
	Муниципальное учреждение
«Лянторское хозяйственно-эксплуатационное управление»

	3.1.
	Транспортное обеспечение мероприятия
	Период подготовки и проведения мероприятия

Ю.П. Журавленко

	3.2.
	Предоставление рабочих для оформления площадки проведения мероприятия

14.06.2019

	4.
	Муниципальное учреждение культуры
«Лянторская централизованная библиотечная система»

	4.1.
	Освещение мероприятия в «Лянторской газете», информационном блоке «Новости Лянтора», социальных сетях и на официальном сайте Администрации

14.06.2019

Л.В. Уткина

	5.
	Отдел полиции № 1 (дислокация г.Лянтор) ОМВД по Сургутскому району

	5.1.
	Перекрытие дорог и сопровождение движения участников городской акции согласно программе
	14.06.2019
с 10-00 до
 10-30

Р.В. Магеррамов

	5.2.
	Обеспечение безопасности участников акции во время проведения мероприятия
	14.06.2019
10-00 – 12-00

image1.emf

oleObject1.bin